
  

  SPL40_SPLA40_SPL50_2012_01_de 

 
 

ANHANG 
2 Säulenhebebühne 

SPL40 
 
 

Elektrische Schaltpläne 
Hydraulikplan 

Ersatzteilelisten 
 

 



K
le

m
m

en

S
ic

he
ru

ng
en

S
pu

le
n

Bereich für Kontaktspiegel
und Peripherie

H
au

pt
sc

h. 20
A

2,
2k

W
 4

00
/2

30
V

M
ot

or
sc

hu
et

z

Ta
st

er
 H

eb
en

Ta
st

er
 S

en
ke

n

S
en

kv
en

til

Th
er

m
ok

on
ta

kt

ob
er

e 
E

nd
la

ge

S
en

kv
en

til
M

ot
or

sc
hu

et
z

40
0V

 3
/P

E
 5

0H
z

H
au

pt
st

ro
m

kr
ei

s

S
te

ue
rs

tro
m

kr
ei

s

Tr
af

o 
40

0V
A

C
--2

4V
A

C
B

ed
ie

nt
as

te
r

S
ic

he
rh

ei
ts

sc
ha

lte
r

14

14

20

16

1/
1

S
P

L

D
at

um
N

am
e

N
or

m
U

rs
pr

.:
E

rs
. f

.
E

rs
. d

.
E

rs
te

lle
r

A
uf

tra
gs

-N
r.:

W
er

ks
-N

r.

Ze
ic

hn
un

gs
-N

r.
B

la
tt

G
ep

r.
B

ea
rb

.
D

at
um

K
un

de
:

H
P

16
.0

3.
10

-
H

P

D
at

ei
na

m
e:

Pa
pi

er
ra

nd
H

ef
tra

nd

Ä
nd

er
un

g
21

.1
2.

11

1 2

3 4

5 6

Q
1

1 2

3 4

5 6

F0

W1

V1

U1

PE

M
1

A2A1

K
1 13

142
13

4

5
6

/1
.6

E

21

3 4

5 6

K
1

/1
.1

5E

2423

1211

S
1

2423

1211

S
2

A2A1

Y1

1.11.2

18

1.11.2

20

1.11.2

PE

1 5
79

TR
1

1 2

F2

1211

B
1

1211

S
3

1.11.2

16

1.11.2

17

L1 L2 L3

14

17
17

18
20

N PE

15

18
.

13

19

16

A B C D E F G H

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

E
IN

S
P

E
IS

U
N

G

PE

N

L3

L2

L1

M 3~

PRI

SEC

ba
us

ei
ts

16

E-
pl

an
 S

PL
40

/S
PL

A4
0/

SP
L5

0



D
O

V
E

R
A

  
  

  
  

 C
O

M
P

A
N

Y

R
O

T
A

R
Y

 L
IF

T

D
R

A
W

IN
G

 N
U

M
B

E
R

S
C

A
L

E
D

R
A

W
N

D
A

T
E

A
P

P
R

O
V

E
D

T
H

IR
D

 A
N

G
LE

P
R

O
JE

C
T

IO
N

N
O

T
E

S
:

S
H

E
E

T
1 

 o
f  

1

H
yd

r_
S

P
L4

0
hp

%

15
.1

2.
10

hy
dr

au
lic

 s
ch

em
at

ic
2-

po
st

 S
P

L4
0

Th
e 

de
si

gn
 a

nd
 d

et
ai

l i
llu

st
ra

te
d 

in
 th

is
 d

ra
w

in
g 

is
 th

e 
pr

op
er

ty
 o

f R
ot

ar
y

Li
ft.

  I
t i

s 
be

in
g 

lo
an

ed
 w

ith
 th

e 
ex

pr
es

se
d 

co
nd

iti
on

 th
at

 it
 w

ill 
no

t b
e

du
pl

ic
at

ed
 o

r u
se

d 
ex

ce
pt

 b
y 

pe
rm

is
si

on
 a

nd
 is

 s
ub

je
ct

 to
 re

tu
rn

 u
po

n 
re

qu
es

t.
R

E
V

C
O

 N
U

M
D

A
TE

B
Y

-
15

.1
2.

10

D
O

 N
O

T 
S

C
A

LE
 D

R
A

W
IN

G
U

N
LE

S
S

 O
TH

E
R

W
IS

E
 S

P
E

C
IF

IE
D

:
0.

8m
m

 M
IN

. C
O

R
N

E
R

 B
R

E
A

K
R

E
M

O
V

E
 A

LL
 B

U
R

R
S

A
LL

 D
IM

E
N

S
IO

N
S

 IN
 M

IL
LI

M
E

TE
R

S

U
N

LE
S

S
 O

TH
E

R
W

IS
E

 N
O

TE
D

:
A

N
G

U
LA

R
 D

IM
E

N
S

IO
N

S
: 

 1
O

T
H

E
R

 D
IM

E
N

S
IO

N
S

: 
 0

.8
m

m
 (

<3
05

m
m

) 
   

   
   

   
   

   
   

 
 1

.6
m

m
 (

>o
r=

 3
05

m
m

) 

13
95

 re
v/

m
in

; 
2.

2 
kW

M

ha
nd

pu
m

p 
(o

pt
io

n)

7 
l/m

in

T
P

V
E

LO
C

IT
Y

 F
U

S
E

X

C
Y

LI
N

D
E

R

5.
0 

cc
/re

v

20
5 

B
A

R



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
1 SPL40-6100 Column Weldment,Master Side 1

2 PV-1100 Column Weldment,Slave Side 1

3 PV-2100 Extention Column Weldment,Master Side 1

4 PV-2001 Extention Column,Slave Side 1

5 G3T-4000A(N481) Overhead Crossbeam Assembly,Right Hand 1

6 G3T-4000(N480) Overhead Crossbeam Assembly,Left Hand 1

7 SPL40-1100G Carriage Weldment 2

8 SPL40-5000 Arm Assembly 4

9 SPL40-1001 Mounting Bracket 2

10 B10-10×30 M10×30 Hex Bolt 12

11 B41-10 Φ10 Flat Washer 54

12 B40-10 Φ10 Lock Washer 42

13 B30-10 M10 Hex Nut 17

14 B20-10×16 M10×16 Hexagonal Socket Head Cap Screw 24

15 PV-2005 Bolt for PU 4

16 B40-8 Φ8 Lock Washer 8

17 B30-8 M8 Hex Nut 8

18 T40-M16×200 Anchor Bolt M16×200 10

19 PV-1051 0.5mm Washer 10

20 PV-1052 1mm Washer 10

21 PV-1053 2mm Washer 10

22 PV-1054 3mm Washer 10

23 PV-1055 5mm Washer 5

24 N619 Cable End Bracket 4

25 40108 1/4"-20NC×1" Hex Bolt 4

26 40641 1/4"-20 Flanged Locknut 4

27 PV-2006 Hose Guide 2

28 B20-6×12 M6×12 Hexagonal Socket Head Cap Screw 4

29 PV-2008 Hose Clip 2

30 B24-5×8 M5×8 Cross Recessed Countersunk Head Screw 12

31 PV-2002 Hose Cover A 2

32 SPL40-1007 Control Box Assembly 1

33 PV-3004 Slider Block 16

34 PV-3005 Carriage Bumper 2

35 B20-8×35 M8×35 Hexagonal Socket Head Cap Screw 4

36 N382Y Hydraulic Cylinder 2

37 G3T-5001 Arm Pin 4

38 FJ7985-1 Actuator Pin Handle 4

39 G3T-3006(N121-1Y) Actuator Pin 4

40 N119-3 Retaining Ring 4

41 G3T-3005(FJ7656-2) Arm Restraint Spring 4

42 N2121 Arm Restraint Pawl 4



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
43 14427 1/4"×1-1/2"Lg Spring Pin 6

44 N2122 Restraint Gear 4

45 40815 3/8" Lock Washer 12

46 40200(051222) 3/8"-16NC×1-1/2" Hex Bolt 12

47 N2264-13Y Arm Guard 4

48 40856 5/16" Flat Washer 24

49 40850 5/16" Lock Washer 8

50 40252 5/16"-18NC×3/4"Lg Hex Bolt 8

51 PV-1011G Sheave 2

52 B60-20 Φ20 Circlip For Shaft 6

53 PV-1012 Sheave Cover 2

54 B41-12 Φ12 Flat Washer 2

55 B26-8×16 M8×16 Hexagon Socket Countersunk Head Screw 2

56 PV-1013 Locking Latch Sheave 2

57 B60-10 Φ10 Circlip For Shaft 2

58 B41-20 Φ20 Flat Washer 4

59 PV-1006 Latch Shaft 2

60 PV-1040 Spring 2

61 PV-1009 Spring 1

62 PV-1009DC Spring 1

63 PV-1008 Hexagonal Steel 2

64 B20-6×16 M6×16 Hexagonal Socket Head Cap Screw 2

65 PV-1004 Rotating Plate 1

66 B21-6×16 M6×16 Hexagon Socket Set Screws With Flat Point 2

67 B41-4 Φ4 Flat Washer 4

68 PV-1005G Locking Latch 2

69 PV-1015 Spacer 2

70 PV-1007 Handle 1

71 B84-35 Φ35×M10 Knob 1

72 PV-1003 Rotating Plate 1

73 PV-1076 Cover 1

74 B231-6×10 M6×10 Cross Recessed Big Pan Head Screw 8

75 PV-1002 Cover 1

76 TZ-7310 Limit Switch 2

77 B23-4×30 M4×30 Cross Recessed  Pan Head Screw 4

78 SPOA-B100 Control Box 1

79 SPOA-B100-1 Mounting Plate 1

80 DK2.5C-7 Terminal Board 1

81 LS501 Fuse Holder 4

81.1 RT18-6A 6A Fuse 1

81.2 RT18-16A 16A Fuse 3

82 AS16-30-01-20 Contactor 1



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
83 JBK3-100 Transformer 1

84 B23-4×6 M4×6 Cross Recessed  Pan Head Screw 14

85 CP9-1020 Down Button 1

86 CP9-1005 Up Button 1

87 LW42B25-1016/LF101 Main Switch 1

88 PV-1030 Copper Plate 1

89 SPL40-1002G Equalizer Cable 2

90 SPL40-1005 Locking Latch Cable 1

91 N618 Cable Guide 2

92 PV-1019G Retainer 2

93 N63-1 Latch Cable Clamp 1

94 B41-16 Φ16 Flat Washer 4

95 B30-16 M16 Hex Nut 4

96 B33-16 M16 Hex Lock Nut 2

97 SPL40-9802-1 Fitting 2

98 SPL40-9801-1 Hydraulic Hose 1

99 T40-9802-Z3 Fitting Assembly 1

100 2WB-30 Hydraulic Hose 1

101 2WB-33 Hydraulic Hose 2

102 SW-006 Y-Fitting 1

103 SPL40-9801-2 Hydraulic Hose 1

104 G3T-8005 Hose Clip 2

105 G3T-1007 Sheave 4

106 41388 Flat Washer 4

107 41411 3/4" Split Washer 4

108 G3T-4001 Sheave Shaft 2

109 B10-10×25 M10×25 Hex Bolt 4

110 40124 3/8"-16NC×3/4" Long Flanged Hex Bolt 2

111 40664 3/8"-16NC Flanged Locknut 2

112 SPL40-1004 Angle Bar B 1

113 PV-5004 Expansion Link 2

114 PV-5001 Top Limit Tube 1

115 PV-5008 Rubber Boot 1

116 B10-6×30 M6×30 Hex Bolt 2

117 B33-6 M6 Hex Lock Nut 2

118 SPL40-1003 Angle Bar A 1

119 B10-6×20 M6×20 Hex Bolt 4

120 B41-6 Φ6 Flat Washer 12

121 B40-6 Φ6 Lock Washer 4

122 B30-6 M6 Hex Nut 8

123 N2273-1Y Arm Assembly 4

124 SPL40-4000 Adapter Assembly 4



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
125 N2264-1Y Outer Arm Weldment 4

126 N2264-6Y Middle Arm Weldment 4

127 N2264-9Y Inner Arm Weldment 4

128 B25-10×14 M10×14 Hexagonal Socket Pan Head Screw 4

129 B25-10×11 M10×11 Hexagonal Socket Pan Head Screw 4

130 SPL40-4001 Rubber Pad 4

131 G3T-5402(FJ6202-1) Adapter Weldment 4

132 G3T-5406(FJ6191-6) Elastic Spring 4

133 G3T-5404(FJ6191-2) Swivel Nut B 4

134 G3T-5405(FJ6191-7） Elastic Spring 4

135 G3T-5403(FJ6191-5) Swivel Nut A 4

136 FJ6191-9 Φ42.5×2.65 O Ring 4

137 41665 M5×10 Cross Recessed  Round Head Screw 16

138 G3T-4200(N481-1) R.H. Overhead 1

139 G3T-4100(N480-1) L.H. Overhead 1



1

2

3

4
5

6

7

8



9

10

11
10

11
12
13

13
12
11

17

16

15 16 17

14
12

11

18

19、20、21、22、23



27 28

29
3026

24

25

31

30

4

14
12
11

2

33

51

52
53

54

55

34

35

37

43

38

39

40

41

42

46

45
44

47

50
49

48

8

7

36



52

58
59 61

60

57

56
58 52

66
65

43

68 69

64

13

73

74
71

70

1

63 92

67
84

32

52
58

59
60

2 525862

69

68 43 72 63

64

56
57 75

74

78

85
86

87

88

81.1

81.2

79

83

80

81

120

122

82



A(1:4)

89

90

91

91

24

93

90

94
95

96
94



36

97

98

 99

100101

102

101

29

27

104

103



138

139

105
106
107

108

109

11

11
12
13

25

24

26

104

110

111

112

113

114

115
116

117

113

118

76
77

119

120

120

121

122

123 124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137



Pos: Code Description Qty. 
1 KE971PL05Z  M04.Z central manifold KE 2000 (80-250 bar) 1 
2 KE970TR008  TR08 Coupling 1 
3 V389669E20 VE1-NC-EM  electric valve cav.V096004 1 
4 R3897TA226  TC4  Plug for cavity-(only thread) 1 
5  V388540000  PMC12 Hand pump (1.5 cc) 1 
6 K250113000  Lever M10 L=190 mm 1 
7  CV10114302  18GH pump 5.0cc + screw M8x85 1 
8 K3976SE449 S423 Plastic Tank 12Lt. 1 
9 K234062000  Suction pipe 3/8" L=385 1 

10 K225566000  Suction filter 3/8" female 15l/min (90 micron) 1 
11 K234722000  Return pipe M12x1 l=400 1 
12 C014120000 Adaptor 3/8" for pipes Ø6/4 1 
13 

 
 C1622S1380 

 
948 Electric motor three phase  
2.2kW 230-400V 50Hz 

1 
 

14  V38951900G STF14P Compensated flow control valve 7l/min 1 
15  C166401OH2 S2-CE+C Coil 24Vac 50Hz 18W with connector 1 
16  CR12009000 Plug DIN 908 1/4"BSPP + copper ring 1 
17 F331514000  G80 mounting bracket 1 
18 K2501VT014 Assembly kit for plastic tank 1 
19 R3897PB001  Sealing plastic cap for relief valve 1 
20  C165747000  Oil filling plug 1/2"BSPP 1 
21 C013620000 Adaptor 1/4" - JIC 1/2"-UNF 1 

 



 
 

 
 



  

  SPL40_SPLA40_SPL50_2012_01_de 

 
 

ANHANG 
2 Säulenhebebühne 

SPLA40 
 
 

Elektrische Schaltpläne 
Hydraulikplan 

Ersatzteilelisten 
 



K
le

m
m

en

S
ic

he
ru

ng
en

S
pu

le
n

Bereich für Kontaktspiegel
und Peripherie

H
au

pt
sc

h. 20
A

2,
2k

W
 4

00
/2

30
V

M
ot

or
sc

hu
et

z

Ta
st

er
 H

eb
en

Ta
st

er
 S

en
ke

n

S
en

kv
en

til

Th
er

m
ok

on
ta

kt

ob
er

e 
E

nd
la

ge

S
en

kv
en

til
M

ot
or

sc
hu

et
z

40
0V

 3
/P

E
 5

0H
z

H
au

pt
st

ro
m

kr
ei

s

S
te

ue
rs

tro
m

kr
ei

s

Tr
af

o 
40

0V
A

C
--2

4V
A

C
B

ed
ie

nt
as

te
r

S
ic

he
rh

ei
ts

sc
ha

lte
r

14

14

20

16

1/
1

S
P

L

D
at

um
N

am
e

N
or

m
U

rs
pr

.:
E

rs
. f

.
E

rs
. d

.
E

rs
te

lle
r

A
uf

tra
gs

-N
r.:

W
er

ks
-N

r.

Ze
ic

hn
un

gs
-N

r.
B

la
tt

G
ep

r.
B

ea
rb

.
D

at
um

K
un

de
:

H
P

16
.0

3.
10

-
H

P

D
at

ei
na

m
e:

Pa
pi

er
ra

nd
H

ef
tra

nd

Ä
nd

er
un

g
21

.1
2.

11

1 2

3 4

5 6

Q
1

1 2

3 4

5 6

F0

W1

V1

U1

PE

M
1

A2A1

K
1 13

142
13

4

5
6

/1
.6

E

21

3 4

5 6

K
1

/1
.1

5E

2423

1211

S
1

2423

1211

S
2

A2A1

Y1

1.11.2

18

1.11.2

20

1.11.2

PE

1 5
79

TR
1

1 2

F2

1211

B
1

1211

S
3

1.11.2

16

1.11.2

17

L1 L2 L3

14

17
17

18
20

N PE

15

18
.

13

19

16

A B C D E F G H

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

E
IN

S
P

E
IS

U
N

G

PE

N

L3

L2

L1

M 3~

PRI

SEC

ba
us

ei
ts

16

E-
pl

an
 S

PL
40

/S
PL

A4
0/

SP
L5

0



D
O

V
E

R
A

  
  

  
  

 C
O

M
P

A
N

Y

R
O

T
A

R
Y

 L
IF

T

D
R

A
W

IN
G

 N
U

M
B

E
R

S
C

A
L

E
D

R
A

W
N

D
A

T
E

A
P

P
R

O
V

E
D

T
H

IR
D

 A
N

G
LE

P
R

O
JE

C
T

IO
N

N
O

T
E

S
:

S
H

E
E

T
1 

 o
f  

1

H
yd

r_
S

P
L4

0
hp

%

15
.1

2.
10

hy
dr

au
lic

 s
ch

em
at

ic
2-

po
st

 S
P

L4
0

Th
e 

de
si

gn
 a

nd
 d

et
ai

l i
llu

st
ra

te
d 

in
 th

is
 d

ra
w

in
g 

is
 th

e 
pr

op
er

ty
 o

f R
ot

ar
y

Li
ft.

  I
t i

s 
be

in
g 

lo
an

ed
 w

ith
 th

e 
ex

pr
es

se
d 

co
nd

iti
on

 th
at

 it
 w

ill 
no

t b
e

du
pl

ic
at

ed
 o

r u
se

d 
ex

ce
pt

 b
y 

pe
rm

is
si

on
 a

nd
 is

 s
ub

je
ct

 to
 re

tu
rn

 u
po

n 
re

qu
es

t.
R

E
V

C
O

 N
U

M
D

A
TE

B
Y

-
15

.1
2.

10

D
O

 N
O

T 
S

C
A

LE
 D

R
A

W
IN

G
U

N
LE

S
S

 O
TH

E
R

W
IS

E
 S

P
E

C
IF

IE
D

:
0.

8m
m

 M
IN

. C
O

R
N

E
R

 B
R

E
A

K
R

E
M

O
V

E
 A

LL
 B

U
R

R
S

A
LL

 D
IM

E
N

S
IO

N
S

 IN
 M

IL
LI

M
E

TE
R

S

U
N

LE
S

S
 O

TH
E

R
W

IS
E

 N
O

TE
D

:
A

N
G

U
LA

R
 D

IM
E

N
S

IO
N

S
: 

 1
O

T
H

E
R

 D
IM

E
N

S
IO

N
S

: 
 0

.8
m

m
 (

<3
05

m
m

) 
   

   
   

   
   

   
   

 
 1

.6
m

m
 (

>o
r=

 3
05

m
m

) 

13
95

 re
v/

m
in

; 
2.

2 
kW

M

ha
nd

pu
m

p 
(o

pt
io

n)

7 
l/m

in

T
P

V
E

LO
C

IT
Y

 F
U

S
E

X

C
Y

LI
N

D
E

R

5.
0 

cc
/re

v

20
5 

B
A

R



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
1 SPL40-6100 Column Weldment,Master Side 1

2 PV-1100 Column Weldment,Slave Side 1

3 PV-2100 Extention Column Weldment,Master Side 1

4 PV-2001 Extention Column,Slave Side 1

5 G3T-4000A(N481) Overhead Crossbeam Assembly,Right Hand 1

6 G3T-4000(N480) Overhead Crossbeam Assembly,Left Hand 1

7 SPL40-1100G Carriage Weldment 2

9 SPL40-1001 Mounting Bracket 2

10 B10-10×30 M10×30 Hex Bolt 12

11 B41-10 Φ10 Flat Washer 54

12 B40-10 Φ10 Lock Washer 42

13 B30-10 M10 Hex Nut 17

14 B20-10×16 M10×16 Hexagonal Socket Head Cap Screw 24

15 PV-2005 Bolt for PU 4

16 B40-8 Φ8 Lock Washer 8

17 B30-8 M8 Hex Nut 8

18 T40-M16×200 Anchor Bolt M16×200 10

19 PV-1051 0.5mm Washer 10

20 PV-1052 1mm Washer 10

21 PV-1053 2mm Washer 10

22 PV-1054 3mm Washer 10

23 PV-1055 5mm Washer 5

24 N619 Cable End Bracket 4

25 40108 1/4"-20NC×1" Hex Bolt 4

26 40641 1/4"-20 Flanged Locknut 4

27 PV-2006 Hose Guide 2

28 B20-6×12 M6×12 Hexagonal Socket Head Cap Screw 4

29 PV-2008 Hose Clip 2

30 B24-5×8 M5×8 Cross Recessed Countersunk Head Screw 12

31 PV-2002 Hose Cover A 2

32 SPL40-1007 Control Box Assembly 1

33 PV-3004 Slider Block 16

34 PV-3005 Carriage Bumper 2

35 B20-8×35 M8×35 Hexagonal Socket Head Cap Screw 4

36 N382Y Hydraulic Cylinder 2

37 G3T-5001 Arm Pin 4

38 FJ7985-1 Actuator Pin Handle 4

39 G3T-3006(N121-1Y) Actuator Pin 4

40 N119-3 Retaining Ring 4

41 G3T-3005(FJ7656-2) Arm Restraint Spring 4

42 N2121 Arm Restraint Pawl 4

43 14427 1/4"×1-1/2"Lg Spring Pin 6



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
44 N2122 Restraint Gear 4

45 40815 3/8" Lock Washer 12

46 40200(051222) 3/8"-16NC×1-1/2" Hex Bolt 12

48 40856 5/16" Flat Washer 12

49 40850 5/16" Lock Washer 4

50 40252 5/16"-18NC×3/4"Lg Hex Bolt 4

51 PV-1011G Sheave 2

52 B60-20 Φ20 Circlip For Shaft 6

53 PV-1012 Sheave Cover 2

54 B41-12 Φ12 Flat Washer 2

55 B26-8×16 M8×16 Hexagon Socket Countersunk Head Screw 2

56 PV-1013 Locking Latch Sheave 2

57 B60-10 Φ10 Circlip For Shaft 2

58 B41-20 Φ20 Flat Washer 4

59 PV-1006 Latch Shaft 2

60 PV-1040 Spring 2

61 PV-1009 Spring 1

62 PV-1009DC Spring 1

63 PV-1008 Hexagonal Steel 2

64 B20-6×16 M6×16 Hexagonal Socket Head Cap Screw 2

65 PV-1004 Rotating Plate 1

66 B21-6×16 M6×16 Hexagon Socket Set Screws With Flat Point 2

67 B41-4 Φ4 Flat Washer 4

68 PV-1005G Locking Latch 2

69 PV-1015 Spacer 2

70 PV-1007 Handle 1

71 B84-35 Φ35×M10 Knob 1

72 PV-1003 Rotating Plate 1

73 PV-1076 Cover 1

74 B231-6×10 M6×10 Cross Recessed Big Pan Head Screw 8

75 PV-1002 Cover 1

76 TZ-7310 Limit Switch 2

77 B23-4×30 M4×30 Cross Recessed  Pan Head Screw 4

78 SPOA-B100 Control Box 1

79 SPOA-B100-1 Mounting Plate 1

80 DK2.5C-7 Terminal Board 1

81 LS501 Fuse Holder 4

81.1 RT18-6A 6A Fuse 1

81.2 RT18-16A 16A Fuse 3

82 AS16-30-01-20 Contactor 1

83 JBK3-100 Transformer 1

84 B23-4×6 M4×6 Cross Recessed  Pan Head Screw 14



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
85 CP9-1020 Down Button 1

86 CP9-1005 Up Button 1

87 LW42B25-1016/LF101 Main Switch 1

88 PV-1030 Copper Plate 1

89 SPL40-1002G Equalizer Cable 2

90 SPL40-1005 Locking Latch Cable 1

91 N618 Cable Guide 2

92 PV-1019G Retainer 2

93 N63-1 Latch Cable Clamp 1

94 B41-16 Φ16 Flat Washer 4

95 B30-16 M16 Hex Nut 4

96 B33-16 M16 Hex Lock Nut 2

97 SPL40-9802-1 Fitting 2

98 SPL40-9801-1 Hydraulic Hose 1

99 T40-9802-Z3 Fitting Assembly 1

100 2WB-30 Hydraulic Hose 1

101 2WB-33 Hydraulic Hose 2

102 SW-006 Y-Fitting 1

103 SPL40-9801-2 Hydraulic Hose 1

104 G3T-8005 Hose Clip 2

105 G3T-1007 Sheave 4

106 41388 Flat Washer 4

107 41411 3/4" Split Washer 4

108 G3T-4001 Sheave Shaft 2

109 B10-10×25 M10×25 Hex Bolt 4

110 40124 3/8"-16NC×3/4" Long Flanged Hex Bolt 2

111 40664 3/8"-16NC Flanged Locknut 2

112 SPL40-1004 Angle Bar B 1

113 PV-5004 Expansion Link 2

114 PV-5001 Top Limit Tube 1

115 PV-5008 Rubber Boot 1

116 B10-6×30 M6×30 Hex Bolt 2

117 B33-6 M6 Hex Lock Nut 2

118 SPL40-1003 Angle Bar A 1

119 B10-6×20 M6×20 Hex Bolt 4

120 B41-6 Φ6 Flat Washer 12

121 B40-6 Φ6 Lock Washer 4

122 B30-6 M6 Hex Nut 8

124 SPL40-4000 Adapter Assembly 4

130 SPL40-4001 Rubber Pad 4

131 G3T-5402(FJ6202-1) Adapter Weldment 4

132 G3T-5406(FJ6191-6) Elastic Spring 4



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY
133 G3T-5404(FJ6191-2) Swivel Nut B 4

134 G3T-5405(FJ6191-7） Elastic Spring 4

135 G3T-5403(FJ6191-5) Swivel Nut A 4

136 FJ6191-9 Φ42.5×2.65 O Ring 4

137 41665 M5×10 Cross Recessed  Round Head Screw 16

138 G3T-4200(N481-1) R.H. Overhead 1

139 G3T-4100(N480-1) L.H. Overhead 1

140 SPL40-2000 Front Arm Assembly 2

141 SPL40-3000 Rear Arm Assembly 2

142 G3T-5500(N2255-1) Arm Guard Plate Assembly 2

143 G3T-5504(N2255-10) Long Guard 2

144 G3T-5500A(N2255-5) Rotating Plate Assembly 2

145 G3T-5501(N2255-2) Support Plate Weldment 2

146 40083 1/4"-20NC×3-1/2“ Long Hex Bolt 2

147 40642 1/4"-20NC Hex Lock Nut 2

148 G3T-5502(N2255-6) Rotating Plate Weldment 2

149 G3T-5503(N2255-9) Rubber Pad 2

150 B23-6×25 M6×25 Cross Recessed  Pan Head Screw 3

151 B42-6 Φ6 Big Flat Washer 3

152 G3T-6001(N244-4) Rear Arm Guard 3

153 N2224-1Y Front Outer Arm Weldment 2

154 N2220-10Y Front Middle Arm Weldment 2

155 N2220-6Y Front Inner Arm Weldment 2

156 40155 3/8"-16NC×5/8“ Long Hex Bolt 6

157 40843 3/8" Internal Tooth Washer 6

158 N2225-1Y Rear Outer Arm Weldment 2

159 N2225-4Y Rear Inner Arm Weldment 2



4

2

7

140

141

1

3

6

5



13
12
11

11
12
13

10

11

10

9

17
16

15 16 17

14

12

11

18

19、20、21、22、23



26
24
25

27 28

29

30

4
31

3014
12
11

2

36

7

33

50
49

152

48

51
52
53

54

55

43

42

41

40

39

38

44

45

4637

34
35

141

140

143

142

26

147

144

145

146

122

151

149

148

150



52

58
59 61

60

57

56
58 52

66
65

43

68 69

64

13

73

74
71

70

1

63 92

67
84

32

52
58

59
60

2 525862

69

68 43 72 63

64

56
57 75

74

78

85
86

87

88

81.1

81.2

79

83

80

81

120

122

82



A(1:4)

89

90

91

91

24

93

90

94
95

96
94



36

97

98

 99

100101

102

101

29

27

104

103



26

24

25
110
104

111

139 11

109
112

113

116

117114

115

11
12

13
138

122
121

120 108
107
106
105

113

120
119

118

76
77

153

154

155

124

130

131

132

133

134

135

136

137
156

157

156

157

158

159

124

156

157



Pos: Code Description Qty. 
1 KE971PL05Z  M04.Z central manifold KE 2000 (80-250 bar) 1 
2 KE970TR008  TR08 Coupling 1 
3 V389669E20 VE1-NC-EM  electric valve cav.V096004 1 
4 R3897TA226  TC4  Plug for cavity-(only thread) 1 
5  V388540000  PMC12 Hand pump (1.5 cc) 1 
6 K250113000  Lever M10 L=190 mm 1 
7  CV10114302  18GH pump 5.0cc + screw M8x85 1 
8 K3976SE449 S423 Plastic Tank 12Lt. 1 
9 K234062000  Suction pipe 3/8" L=385 1 

10 K225566000  Suction filter 3/8" female 15l/min (90 micron) 1 
11 K234722000  Return pipe M12x1 l=400 1 
12 C014120000 Adaptor 3/8" for pipes Ø6/4 1 
13 

 
 C1622S1380 

 
948 Electric motor three phase  
2.2kW 230-400V 50Hz 

1 
 

14  V38951900G STF14P Compensated flow control valve 7l/min 1 
15  C166401OH2 S2-CE+C Coil 24Vac 50Hz 18W with connector 1 
16  CR12009000 Plug DIN 908 1/4"BSPP + copper ring 1 
17 F331514000  G80 mounting bracket 1 
18 K2501VT014 Assembly kit for plastic tank 1 
19 R3897PB001  Sealing plastic cap for relief valve 1 
20  C165747000  Oil filling plug 1/2"BSPP 1 
21 C013620000 Adaptor 1/4" - JIC 1/2"-UNF 1 

 



 
 

 
 



  

  SPL40_SPLA40_SPL50_2012_01_de 

 
 

ANHANG 
2 Säulenhebebühne 

SPL50 
 
 

Elektrische Schaltpläne 
Hydraulikplan 

Ersatzteilelisten 
 



K
le

m
m

en

S
ic

he
ru

ng
en

S
pu

le
n

Bereich für Kontaktspiegel
und Peripherie

H
au

pt
sc

h. 20
A

2,
2k

W
 4

00
/2

30
V

M
ot

or
sc

hu
et

z

Ta
st

er
 H

eb
en

Ta
st

er
 S

en
ke

n

S
en

kv
en

til

Th
er

m
ok

on
ta

kt

ob
er

e 
E

nd
la

ge

S
en

kv
en

til
M

ot
or

sc
hu

et
z

40
0V

 3
/P

E
 5

0H
z

H
au

pt
st

ro
m

kr
ei

s

S
te

ue
rs

tro
m

kr
ei

s

Tr
af

o 
40

0V
A

C
--2

4V
A

C
B

ed
ie

nt
as

te
r

S
ic

he
rh

ei
ts

sc
ha

lte
r

14

14

20

16

1/
1

S
P

L

D
at

um
N

am
e

N
or

m
U

rs
pr

.:
E

rs
. f

.
E

rs
. d

.
E

rs
te

lle
r

A
uf

tra
gs

-N
r.:

W
er

ks
-N

r.

Ze
ic

hn
un

gs
-N

r.
B

la
tt

G
ep

r.
B

ea
rb

.
D

at
um

K
un

de
:

H
P

16
.0

3.
10

-
H

P

D
at

ei
na

m
e:

Pa
pi

er
ra

nd
H

ef
tra

nd

Ä
nd

er
un

g
21

.1
2.

11

1 2

3 4

5 6

Q
1

1 2

3 4

5 6

F0

W1

V1

U1

PE

M
1

A2A1

K
1 13

142
13

4

5
6

/1
.6

E

21

3 4

5 6

K
1

/1
.1

5E

2423

1211

S
1

2423

1211

S
2

A2A1

Y1

1.11.2

18

1.11.2

20

1.11.2

PE

1 5
79

TR
1

1 2

F2

1211

B
1

1211

S
3

1.11.2

16

1.11.2

17

L1 L2 L3

14

17
17

18
20

N PE

15

18
.

13

19

16

A B C D E F G H

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

E
IN

S
P

E
IS

U
N

G

PE

N

L3

L2

L1

M 3~

PRI

SEC

ba
us

ei
ts

16

E-
pl

an
 S

PL
40

/S
PL

A4
0/

SP
L5

0



D
O

V
E

R
A

  
  

  
  

 C
O

M
P

A
N

Y

R
O

T
A

R
Y

 L
IF

T

D
R

A
W

IN
G

 N
U

M
B

E
R

S
C

A
L

E
D

R
A

W
N

D
A

T
E

A
P

P
R

O
V

E
D

T
H

IR
D

 A
N

G
LE

P
R

O
JE

C
T

IO
N

N
O

T
E

S
:

S
H

E
E

T
1 

 o
f  

1

H
yd

r_
S

P
L4

0
hp

%

15
.1

2.
10

hy
dr

au
lic

 s
ch

em
at

ic
2-

po
st

 S
P

L4
0

Th
e 

de
si

gn
 a

nd
 d

et
ai

l i
llu

st
ra

te
d 

in
 th

is
 d

ra
w

in
g 

is
 th

e 
pr

op
er

ty
 o

f R
ot

ar
y

Li
ft.

  I
t i

s 
be

in
g 

lo
an

ed
 w

ith
 th

e 
ex

pr
es

se
d 

co
nd

iti
on

 th
at

 it
 w

ill 
no

t b
e

du
pl

ic
at

ed
 o

r u
se

d 
ex

ce
pt

 b
y 

pe
rm

is
si

on
 a

nd
 is

 s
ub

je
ct

 to
 re

tu
rn

 u
po

n 
re

qu
es

t.
R

E
V

C
O

 N
U

M
D

A
TE

B
Y

-
15

.1
2.

10

D
O

 N
O

T 
S

C
A

LE
 D

R
A

W
IN

G
U

N
LE

S
S

 O
TH

E
R

W
IS

E
 S

P
E

C
IF

IE
D

:
0.

8m
m

 M
IN

. C
O

R
N

E
R

 B
R

E
A

K
R

E
M

O
V

E
 A

LL
 B

U
R

R
S

A
LL

 D
IM

E
N

S
IO

N
S

 IN
 M

IL
LI

M
E

TE
R

S

U
N

LE
S

S
 O

TH
E

R
W

IS
E

 N
O

TE
D

:
A

N
G

U
LA

R
 D

IM
E

N
S

IO
N

S
: 

 1
O

T
H

E
R

 D
IM

E
N

S
IO

N
S

: 
 0

.8
m

m
 (

<3
05

m
m

) 
   

   
   

   
   

   
   

 
 1

.6
m

m
 (

>o
r=

 3
05

m
m

) 

13
95

 re
v/

m
in

; 
2.

2 
kW

M

ha
nd

pu
m

p 
(o

pt
io

n)

7 
l/m

in

T
P

V
E

LO
C

IT
Y

 F
U

S
E

X

C
Y

LI
N

D
E

R

5.
0 

cc
/re

v

20
5 

B
A

R



SPL50 PARTS LIST

ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY

1 SPL50-4100 Column Weldment,Master Side 1

2 PV12-1100 Column Weldment,Slave Side 1

3 PV12-2100 Extention Column Weldment,Master Side 1

4 PV12-2001 Extention Column,Slave Side 1

5 SPL50-5000M Overhead Crossbeam Assembly,Right Hand 1

6 SPL50-5000S Overhead Crossbeam Assembly,Left Hand 1

7 SPL50-1100 Carriage Weldment 2

8 SPL50-3000 Arm Assembly 4

9 SPL40-1001 Mounting Bracket 2

10 B10-10×30 M10×30 Hex Bolt 12

11 B41-10 Φ10 Flat Washer 54

12 B40-10 Φ10 Lock Washer 42

13 B30-10 M10 Hex Nut 17

14 B20-10×16 M10×16 Hexagonal Socket Head Cap Screw 24

15 PV-2005 Bolt for PU 4

16 B40-8 Φ8 Lock Washer 8

17 B30-8 M8 Hex Nut 8

18 T40-M16×200 Anchor Bolt M16×200 10

19 PV-1051 0.5mm Washer 10

20 PV-1052 1mm Washer 10

21 PV-1053 2mm Washer 10

22 PV-1054 3mm Washer 10

23 PV-1055 5mm Washer 5

24 N619 Cable End Bracket 4

25 40108 1/4"-20NC×1" Hex Bolt 4

26 40641 1/4"-20 Flanged Locknut 4

27 PV-2006 Hose Guide 2

28 B20-6×12 M6×12 Hexagonal Socket Head Cap Screw 4

29 PV-2008 Hose Clip 2

30 B24-5×8 M5×8 Cross Recessed Countersunk Head Screw 12

31 PV12-2002 Hose Cover A 2

32 SPL40-1007 Control Box Assembly 1

33 PV12-3005 Slider Block 16

34 PV-3005 Carriage Bumper 2

35 B20-8×35 M8×35 Hexagonal Socket Head Cap Screw 4

36 N382Y Hydraulic Cylinder 2

37 G3T-5001 Arm Pin 4

38 FJ7985-1 Actuator Pin Handle 4

39 G3T-3006(N121-1Y) Actuator Pin 4

40 N119-3 Retaining Ring 4

41 G3T-3005(FJ7656-2) Arm Restraint Spring 4



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY

42 N2121 Arm Restraint Pawl 4

43 14427 1/4"×1-1/2"Lg Spring Pin 6

44 N2122 Restraint Gear 4

45 40815 3/8" Lock Washer 12

46 40200(051222) 3/8"-16NC×1-1/2" Hex Bolt 12

47 N2264-13Y Arm Guard 4

48 40856 5/16" Flat Washer 24

49 40850 5/16" Lock Washer 8

50 40252 5/16"-18NC×3/4"Lg Hex Bolt 8

51 PV-1011G Sheave 2

52 B60-20 Φ20 Circlip For Shaft 6

53 PV-1012 Sheave Cover 2

54 B41-12 Φ12 Flat Washer 2

55 B26-8×16 M8×16 Hexagon Socket Countersunk Head Screw 2

56 PV-1013 Locking Latch Sheave 2

57 B60-10 Φ10 Circlip For Shaft 2

58 B41-20 Φ20 Flat Washer 4

59 PV-1006 Latch Shaft 2

60 PV-1040 Spring 2

61 PV-1009 Spring 1

62 PV-1009DC Spring 1

63 PV-1008 Hexagonal Steel 2

64 B20-6×16 M6×16 Hexagonal Socket Head Cap Screw 2

65 PV-1004 Rotating Plate 1

66 B21-6×16 M6×16 Hexagon Socket Set Screws With Flat Point 2

67 B41-4 Φ4 Flat Washer 4

68 PV-1005G Locking Latch 2

69 PV-1015 Spacer 2

70 PV-1007 Handle 1

71 B84-35 Φ35×M10 Knob 1

72 PV-1003 Rotating Plate 1

73 PV-1076 Cover 1

74 B231-6×10 M6×10 Cross Recessed Big Pan Head Screw 8

75 PV-1002 Cover 1

76 TZ-7310 Limit Switch 2

77 B23-4×30 M4×30 Cross Recessed  Pan Head Screw 4

78 SPOA-B100 Control Box 1

79 SPOA-B100-1 Mounting Plate 1

80 DK2.5C-7 Terminal Board 1

81 LS501 Fuse Holder 4

81,1 RT18-6A 6A Fuse 1

81,2 RT18-16A 16A Fuse 3

82 AS16-30-01-20 Contactor 1

83 JBK3-100 Transformer 1



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY

84 B23-4×6 M4×6 Cross Recessed  Pan Head Screw 14

85 CP9-1020 Down Button 1

86 CP9-1005 Up Button 1

87 LW42B25-1016/LF101 Main Switch 1

88 PV-1030 Copper Plate 1

89 SPL50-1003 Equalizer Cable 2

90 SPL50-1004 Locking Latch Cable 1

91 N618 Cable Guide 2

92 PV-1019G Retainer 2

93 N63-1 Latch Cable Clamp 1

94 B41-16 Φ16 Flat Washer 4

95 B30-16 M16 Hex Nut 4

96 B33-16 M16 Hex Lock Nut 2

97 SPL40-9802-1 Fitting 2

98 SPL40-9801-1 Hydraulic Hose 1

99 T40-9802-Z3 Fitting Assembly 1

100 2WB-30 Hydraulic Hose 1

101 2WB-33 Hydraulic Hose 2

102 SW-006 Y-Fitting 1

103 SPL50-9801-1 Hydraulic Hose 1

104 G3T-8005 Hose Clip 2

105 SPL50-1002 Sheave 4

106 41388 Flat Washer 4

107 41411 3/4" Split Washer 4

108 G3T-4001 Sheave Shaft 2

109 B10-10×25 M10×25 Hex Bolt 4

110 40124 3/8"-16NC×3/4" Long Flanged Hex Bolt 2

111 40664 3/8"-16NC Flanged Locknut 2

112 SPL40-1004 Angle Bar B 1

113 SPL50-1001 Expansion Link 2

114 PV-5001 Top Limit Tube 1

115 PV-5008 Rubber Boot 1

116 B10-6×30 M6×30 Hex Bolt 2

117 B33-6 M6 Hex Lock Nut 2

118 SPL40-1003 Angle Bar A 1

119 B10-6×20 M6×20 Hex Bolt 4

120 B41-6 Φ6 Flat Washer 12

121 B40-6 Φ6 Lock Washer 4

122 B30-6 M6 Hex Nut 8

124 SPL40-4000 Adapter Assembly 4

125 SPL50-3100 Outer Arm Weldment 4

126 SPL50-3200 Middle Arm Weldment 4

127 SPL50-3300 Inner Arm Weldment 4

128 B25-10×14 M10×14 Hexagonal Socket Pan Head Screw 8



ITEM PART NUMBER DESCRIPTION QTY

130 SPL40-4001 Rubber Pad 4

131 G3T-5402(FJ6202-1) Adapter Weldment 4

132 G3T-5406(FJ6191-6) Elastic Spring 4

133 G3T-5404(FJ6191-2) Swivel Nut B 4

134 G3T-5405(FJ6191-7） Elastic Spring 4

135 G3T-5403(FJ6191-5) Swivel Nut A 4

136 FJ6191-9 Φ42.5×2.65 O Ring 4

137 41665 M5×10 Cross Recessed  Round Head Screw 16

138 G3T-4200(N481-1) R.H. Overhead 1

139 G3T-4100(N480-1) L.H. Overhead 1



1

2

3

4

5

6

7

8



13
12
11

10
11

10

11
12
13

9

17

16

15 16 17

14

12

11

18

19、20、21、22、23



26

24
25

27 28

29

30

31

30

4

14
12
11

2

36

33
34

35

37

7

51
52

53
54

55

38

39

40

41

42

43

46
45

44

47

50
49

48

8



52

58
59 61

60

57

56
58 52

66
65

43

68 69

64

13

73

74
71

70

1

63 92

67
84

32

52
58

59
60

2 525862

69

68 43 72 63

64

56
57 75

74

78

85
86

87

88

81.1

81.2

79

83

80

81

120

122

82



A(1:4)

89

90

91

91

24

93

90

94
95

96
94



36

97

98

 99

100101

102

101

29

27

104

103





Pos: Code Description Qty. 
1 KE971PL05Z  M04.Z central manifold KE 2000 (80-250 bar) 1 
2 KE970TR008  TR08 Coupling 1 
3 V389669E20 VE1-NC-EM  electric valve cav.V096004 1 
4 R3897TA226  TC4  Plug for cavity-(only thread) 1 
5  V388540000  PMC12 Hand pump (1.5 cc) 1 
6 K250113000  Lever M10 L=190 mm 1 
7  CV10114302  18GH pump 5.0cc + screw M8x85 1 
8 K3976SE449 S423 Plastic Tank 12Lt. 1 
9 K234062000  Suction pipe 3/8" L=385 1 

10 K225566000  Suction filter 3/8" female 15l/min (90 micron) 1 
11 K234722000  Return pipe M12x1 l=400 1 
12 C014120000 Adaptor 3/8" for pipes Ø6/4 1 
13 

 
 C1622S1380 

 
948 Electric motor three phase  
2.2kW 230-400V 50Hz 

1 
 

14  V38951900G STF14P Compensated flow control valve 7l/min 1 
15  C166401OH2 S2-CE+C Coil 24Vac 50Hz 18W with connector 1 
16  CR12009000 Plug DIN 908 1/4"BSPP + copper ring 1 
17 F331514000  G80 mounting bracket 1 
18 K2501VT014 Assembly kit for plastic tank 1 
19 R3897PB001  Sealing plastic cap for relief valve 1 
20  C165747000  Oil filling plug 1/2"BSPP 1 
21 C013620000 Adaptor 1/4" - JIC 1/2"-UNF 1 

 



 
 

 
 



  

  SPL40_SPLA40_SPL50_2012_01_de 

 
 

ANHANG 
2 Säulenhebebühnen 

SPL40 
SPLA40 
SPL50 

 
 

Wartungsplan:  
Hinweise für die Durchführung  

der Sicht- und Funktionsprüfung 
 



 
 

Hinweise für die Durchführung der Sicht- und Funktionsprüfung 
 
 
Im Rahmen einer regelmäßigen Prüfung sind insbesondere zu prüfen: 
 

1. Angaben an der Hebebühne Prüfgegenstand 
Fabrikschild 
Beschriftung 
kurzgefasste Betriebsanleitung 

Befestigung 
Lesbarkeit 
Vollständigkeit 

2. Ausführliche Betriebsanleitung Zustand 
Lesbarkeit 

3. Warnkennzeichnung Zustand 
Wahrnehmbarkeit 

4. Sicherung gegen unbefugte 
Benutzung 

Zustand 
Funktion 
Gängigkeit 
Sicherheitsschlüssel 

5. Stellteile 
Heben, Senken 
Abstützungen 

Zustand 
Funktion 
Gängigkeit 
eindeutige Zuordnung 
dauerhafte Bezeichnung der Bewegungsrichtungen 
Sicherung gegen unbeabsichtigtes Betätigen 
 

6. Notabschaltung 
Notablass 
 

Zustand 
Funktion 
Gängigkeit 

7. Signaleinrichtungen, 
 

Zustand 
Funktion 
Wahrnehmbarkeit 
Zuverlässigkeit 

8. Einrichtungen zur standsicheren Aufstellung 
Abstützungen 
Bodenplatte 
Bodenbefestigung 
 

Zustand 
Funktion 
Verschleiß 
Verformungen 
Korrosion 
Risse 

9. Tragkonstruktion Risse 
Verformungen 
Korrosion 
Gängigkeit von Führungen, Rollen, Gelenken, Teleskopen, 
Verschleiß von Führungen, Rollen, Lagern, Gelenken 
Befestigung und Sicherung lösbarer Verbindungen 
Wirksamkeit von Verriegelungen 

10. Lastaufnahmemittel 
Abgleitsicherung 
 Abrollsicherung 
Festhalteeinrichtung 
Gelenkarmsicherung 

Zustand 
Funktion 



11. Stahldrahtseile 
Seilverbindungen 

Abnutzung 
Korrosion 
Drahtbrüche 
Drahtbruchnester 
Quetschstellen 
Lockerung der äußeren Lage 
Aufdoldungen 

12. Seilrollen Risse 
Abnutzungserscheinungen 
Gratbildung in der Seilrille 
Richtiges Fluchten der Seilrollen 

Seilwicklung 
Spannvorrichtung 
Sicherung an Seilauflaufstellen 
Sicherung gegen Abspringen des 
Seiles 

Zustand 
Funktion 

13. Stahlgelenkketten, 
Kettenverbindungen 

Gängigkeit 
Abnutzung 
Anrisse 
Sicherung der Bolzen z.B. durch Nietkopf, Ring 

Kettenrollen 
 

Zustand 
Funktion 

Spannvorrichtung 
Sicherung Kettenauflauf 

Zustand 
Funktion 

14. Hydraulik Leckstellen 
Dichtheitsprüfung 
Entlüftung 

Ölvorrat Zustand des Öl 
Kontrolle der Ölmenge 
 

Leitungen 
Leitungsverbindungen 

Befestigung 
Beschädigungen 
Verformungen 
Korrosion 
Dichtigkeit 

Schläuche 
Schlauchverbindungen 

Befestigung 
Beschädigungen 
Alter 
Brüchigkeit 
Porösität 
Dichtigkeit 

Zylinder Befestigung 
Risse 
Rohr- und Schlauchanschlüsse 
Dichtigkeit der Manschetten 

Kolben Oberfläche der Kolbenstange 
Riefen 
Verschmutzung 

Filter äußerer Zustand 

Druckbegrenzungsventil äußerer Zustand 
Plombe unbeschädigt 

Senkventil äußerer Zustand, Dichtigkeit 
 
 
 
 
 
 
 



15. Elektrische Ausrüstungen 
Leitungen Beschädigungen, Befestigung, Zugentlastung äußerer 

Leitungen 
Schutzleiter Beschädigungen, Befestigung 

 

16.Sicherheitseinrichtung Klinke Wirksamkeit, Befestigung, Zustand, Beschädigungen 
 

22. Besondere Sicherheitseinrichtungen 
Notausschalter,  
Kettenbruchschalter, 
Steuersperren, 
Abschaltleisten, 
Wiederanfahrsicherung, 
Fangvorrichtung,  

Wirksamkeit, Befestigung, Zustand 
Verformungen, Gängigkeit der Schaltelemente 
Verschmutzung, Zustand von Druckfedern, 

 
 
 

  
 



  

 SPL40_SPLA40_SPL50_2012_01_de 

 
 

ANHANG 
2 Säulenhebebühnen 

Prüfbuch 
 

 



1

Prüfbuch
für

Hebebühne

Typ:

Serien Nummer:

Baujahr:

Betreiber:

Tag der ersten Inbetriebnahme:

Made in Germany

BlitzRotary GmbH
Hüfi nger Straße 55
D-78199 Bräunlingen

Telefon +49.771.9233.0
Telefax +49.771.9233.99
europe@rotarylift.com
www.rotarylift.com



2

Prüfungsbefund
über die Prüfung vor der ersten Inbetriebnahme durch den Sachkundigen / Sachverständigen

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei  wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einer Inbetriebnahme stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der Prüfung sind nicht *) behoben.

Einer Inbetriebnahme stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



3

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



4

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



5

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



6

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



7

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



8

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



9

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



10

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



11

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



12

Prüfungsbefund
über eine regelmäßige / außerordentliche Prüfung

Die Hebebühne wurde am einer Prüfung auf Betriebsbereitschaft unterzogen.
Dabei wurden keine/folgende*) Mängel festgestellt.

Prüfumfang

Noch ausstehendel
Teilprüfungen

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei

Betreiber oder Beauftragter
Mängel zur Kenntnis

genommen                             (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Mängel behoben
                                               (Ort, Datum)                                                                                     ( Unterschrift)

Nachprüfung
Die Hebebühne wurde am einer Nachprüfung unterzogen.
Die beanstandeten Mängel der regelmäßigen/außerordentlichen*) Prüfung sind nicht*) behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine*) Bedenken entgegen, Nachprüfung ist nicht*) erforderlich.
Der Sachkundige/Sachverständige

                                              ( Ort, Datum)                                                                                      ( Unterschrift)
Name und Anschrift
(in Druckbuchstaben)

Berufsbezeichnung

beschäftigt bei
*) Nichtzutreffendes streichen



13

Umbauten und wesentliche Instandsetzungsarbeiten
Art Datum/Name


	SPL40_spare_parts_komplett_DSW.pdf
	SPL40
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 main structure
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 column and carriage
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 master column side
	图纸1
	工程视图1
	工程视图2
	工程视图3


	SPL40 overhead and arms
	SPL40 hydraulic circuit
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 steel cables
	SPL40 Part list

	SPL40_spare_parts_komplett_DSW.pdf
	SPL40
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 main structure
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 column and carriage
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 master column side
	图纸1
	工程视图1
	工程视图2
	工程视图3


	SPL40 overhead and arms
	SPL40 hydraulic circuit
	图纸1
	工程视图1


	SPL40 steel cables
	SPL40 Part list

	SPL50_Ersatzteile_komplett_DSW.pdf
	SPL50 column and carriage
	1

	1



	SPL50 hydraulic circuit
	
1
	_
1


	SPL50 main structure
	1
	1


	SPL50 master column side
	1
	1
	2
	3


	SPL50 overhead and arm
	SPL50 Part list
	SPL50 steel cables
	SPL50
	1
	
1



	SPLA40_spare_parts_komplett_DSW.pdf
	SPLA40
	1
	1


	SPLA40 main structure
	S1a

	A


	SPLA40 column and carriage
	S1

	A

	B

	C



	SPLA40 master column side
	S3

	1
	2
	3


	SPLA40 overhead and arms
	SPLA40 hydraulic circuit
	S2

	A


	SPLA40 steel cables
	SPLA40 Part list




